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Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to gamma cameras and SPECT-
CT systems. 
 
You asked: 
1. Make and model of all gamma cameras and SPECT-CT systems that are 
installed in your Nuclear Medicine, Radiology or Medical Physics Department 
within all your Trust's locations 
2. Date of purchase of above systems and expected replacement dates 
3. Price paid for all above systems that have been purchased within the within 
the last 2 years 
4. Names of Consultants, Physicists and Technologists responsible for above 
systems 
 
Trust response: 

 
 
** The Trust is applying Section 43(2) FOIA which provides an exemption from 

disclosure of information which would or would be likely to, prejudice the 

commercial interests of any person (including the public authority holding it). 

This is a qualified exemption, and is therefore subject to the public interest 

test. 

Site: Make: Model: Install date Replacement date: Cost:

Maidstone Hospital Canon CT Gallagher Acquilion Prime SP  April 2021 None planned **

Maidstone Hospital GE SPEC CT Pet Discovery 670 Nuc. Med  March 2011 2021/22 financial year **

Maidstone Hospital Siemens CT SIM ONC Somatom Definition  April 2013 None planned **

Maidstone Hospital Siemens CT Sim Sensation Open ONC  June 2005 None planned **

Tunbridge Wells Hospital Canon CT1 Acquilion Prime SP  March 2020 None planned **

Tunbridge Wells Hospital Toshiba CT 2 Aquillion one  September 2011 None planned **

Tunbridge Wells Hospital GE SPEC CT Pet Discovery 670 Nuc. Med  January 2011 None planned **

Canterbury site Toshiba (Canon ) CT Aquilion LB TSX-201A/3 (Cant)  December 2012 None planned **

http://www.mtw.nhs.uk/


The Trust believes that the information requested contains details which 
would be likely to damage the companies ability to win new business 
opportunities for their services and to perform them within a commercially 
competitive market.  
The Trust has concluded that the public interest in maintaining the exemption, 
and therefore protecting the commercial interests of the suppliers and 
preserving its ability to compete fairly in a commercial market, outweighs the 
public interest in disclosure in this case. 
Supplier Transactions 
All NHS bodies are required to publish details of individual invoices and 
transactions that are over £25,000. This is in response to guidance from HM 
Treasury which sets out the scope of the data. Details can be found on our 
website using the following link: www.mtw.nhs.uk/about-us/our-quality-
story/finance/  
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